2024年5月9日
各 位

SBIホールディングス株式会社
SBIインシュアランスグループ株式会社

カンボジアLY
リ ー

 HOUR
ホ ー

 Insurance PLC.への出資に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下

「SBIホールディングス」）は、カンボジア大手財閥であるLY HOURグループが運営する損害保険

LY HOUR Insurance PLC.（本社：カンボジア王国プノンペン市、Chairman：Ly Hour、以下

「LY HOUR Insurance」）へ出資いたしますのでお知らせいたします。

LY HOUR Insuranceは、カンボジアにおける損害保険として、火災保険、自動車保険などを中心

に様々な保険商品を提供しています。本出資を機に、社名をLY HOUR SBI Insurance PLC.（出資

比率：SBIホールディングス40％、Ly Hour 60％）と改め、2020年3月からSBIホールディングス傘

下として同国で銀行事業を行っているSBI LY HOUR Bank PLC.（本社：カンボジア王国プノンペ

ン市、Chairman：志方 修三、出資比率：SBIホールディングス70％、Ly Hour 30％）との更なる

シナジー創出を図ってまいります。

また、SBIホールディングス傘下の保険持株会社であるSBIインシュアランスグループ株式会社

（本社：東京都港区、代表取締役執行役員会長兼社長：乙部 辰良）は、日本で培った保険事業に関

する様々な知見をLY HOUR SBI Insuranceと共有のうえ、グループシナジーの最大化に向けた展開

を積極的に検討してまいります。

【LY HOUR SBI Insurance PLC.の概要】
名称  LY HOUR SBI Insurance PLC.
所在地  カンボジア王国プノンペン市
代表者の役職・氏名  Chairman：Ly Hour
事業内容  損害保険業
URL https://lyhourinsurance.com/
資本金  10百万ドル
出資比率  SBIホールディングス株式会社 40％

Ly Hour 60％

以上

https://lyhourinsurance.com/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126